[image: image1.png]

Отдел образования

Измалковского района

Липецкой области

ПРИКАЗ

16 января 2019 года                                                                                  №23
с.Измалково

	О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации здания отдела образования администрации Измалковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

        В соответствии с Федеральными законами от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в рамках государственной программы «Доступная среда» на 2011–2020 годы, в целях выполнения приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 г. №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»
                                           Приказываю:

      1.Организовать работу по обследованию и паспортизации здания   отдела образования Измалковского района Липецкой области предоставляемых им услуг в период с 17 января по 21 января 2019 года.
2. Назначить ответственным за организацию работы по обследованию и паспортизации зданий на предмет доступности для детей-инвалидов и других маломобильных групп населения и предоставляемых им услуг заместителя начальника отдела образования Лесных Н.И.
      3. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта  и предоставляемых в нем услуг  в составе:

Председатель комиссии:

          Лесных Н.И.-  заместителя начальника отдела образования

Члены комиссии:

           Никульникова Л.Н.– главный специалист-эксперт отдела

                                                образования;
                    Ефанова Н.Н.   - главный специалист-эксперт отдела образования;
                     Богун Р.В. - председатель Измалковской районной общественной

                    Организации всероссийского общества инвалидов
                     (по согласованию);

Окороков Ю.А. – директор МБУ «Служба по обеспечению

                     деятельности ОМС» (по согласованию).
          4. Утвердить План-график проведения обследования и паспортизации  (приложение ).

          5.Комиссии:

          5.1.Провести обследование здания отдела образования Измалковского района Липецкой области     и по его результатам составить акт обследования, разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других маломобильных групп населения в срок  до 23.01.2019 г.

          5.2.Комиссии подготовить проект Плана («дорожной карты») по   повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на период 2019-2030 годы и предоставить его на утверждение до 23.01.2019 г.

            6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела образования
       Н.И.Лесных
Людмила Николаевна Никульникова,

8(47478)2-16-49
                                                                               Приложение
                                                                    к приказу отдела образования
                                 от 16.01.2019 №23
План-график проведения обследования и паспортизации здания
	N
п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Дата исполнения
	Ответственный

	1.
	Территория, прилегающая к зданию
	Липецкая область, Измалковский район, с.Измалково, ул.Ленина, дом 26
	17.01.2019
	Лесных Н.И., Никульникова Л.Н.,

Ефанова Н.Н.,

Богун Р.В.,

Окороков Ю.А.

	2.
	Вход (выходы) в здание

	17.01.2019

	3.
	Путь (пути) движения внутри здания (в т.ч. пути эвакуации)

	17.01.2019

	4.
	Зона целевого назначения здания (целевого посещения объекта)

	17.01.2019

	5.
	Санитарно-гигиенические средства помещения

	17.01.2019

	6.
	Система информации и связи (на всех зонах)

	17.01.2019

	7.
	Пути движения к объекту (от остановки транспорта)

	17.01.2019